
РЕШЕНИЕ

Дата оглашения решения: 17 апреля 2014 года                                                город
Иваново

Дата изготовления решения: 22 апреля 2014 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ивановской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Ивановского УФАС
России) в составе: <…>,

в присутствии представителей:

Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за
оборотом наркотиков по Ивановской области (далее – Заказчик): <…>,

в отсутствие ИП Финка В.<…> В.<…> (далее - Заявитель), а также его
представителей (уведомлен надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

10 апреля 2014 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Ивановской области поступила жалоба ИП Финка В.В. на действия Единой
комиссии Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю
за оборотом наркотиков по Ивановской области при проведении электронного
аукциона на поставку офисной мебели для нужд Управления Федеральной службы
Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ивановской
области в 1-м полугодии 2014 года (извещение № 0133100006214000017).

В своей жалобе Заявитель указывает, что его заявка по основанию неверного
указания параметров высоты шкафа по позиции 13 была отклонена незаконно. В
составе первой части заявки ИП Финк В.В. указал параметры шкафа по позиции 13,
соответствующие документации об электронном аукционе, а именно: «Длина 1200
мм. Ширина 430 мм. Высота 750 мм».

Управление Федеральной службы Российской Федерации по контролю за
оборотом наркотиков по Ивановской области в своих возражениях указало, что не
согласно с доводами Заявителя, так как нарушений при проведении закупки
допущено не было.

Рассмотрев представленные Заявителем и Заказчиком документы, заслушав
представителей лица, участвующего в рассмотрении жалобы, проведя
внеплановую проверку в соответствии с ч. 15 ст. 99 Закона о контрактной системе,
Комиссия Ивановского УФАС России установила следующее.

25.03.2014 на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) (далее – официальный сайт) было
размещено извещение № 0133100006214000017 о проведении электронного
аукциона на поставку офисной мебели для нужд Управления Федеральной службы
Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ивановской
области в 1-м полугодии 2014 года.

http://www.zakupki.gov.ru/


Согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
0133100006214000017 от 08.04.2014 в допуске к участию в электронном аукционе по
основанию неверного указания параметров высоты шкафа по позиции 13
отклонено 3 заявки: № 3, 4, 7.

В соответствии с ч. 9 ст. 105 Закона о контрактной системе к жалобе
прикладываются документы, подтверждающие ее обоснованность. К своей
жалобе заявку, поданную на участие в рассматриваемом электронном аукционе,
ИП Финк В.В. не приложил.

В связи с чем, 15.04.2014 Ивановское УФАС России письмом № 07-16/1199
запросило у ИП Финка В.В. заявку, поданную на участие в электронном аукционе на
поставку офисной мебели для нужд Управления Федеральной службы Российской
Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ивановской области в 1-м
полугодии 2014 года (извещение № 0133100006214000017). Однако каких-либо
документов в ответ на указанный запрос Ивановского УФАС России представлено
не было.

Учитывая изложенное, Комиссия Ивановского УФАС России исследовала заявки №
3, 4, 7, отклоненные по основанию, указанному в жалобе ИП Финка В.В.,
представленные Управлением Федеральной службы Российской Федерации по
контролю за оборотом наркотиков по Ивановской области.

В заявке № 3, поданной на участие в рассматриваемом электронном аукционе, по
позиции 13 высота шкафа указана - 690 мм, в заявке № 4 – не менее 690 мм, не
более 700 мм, в заявке № 7 – 690 мм.

Между тем, согласно документации об электронном аукционе по позиции 13 «Шкаф
низкий открытый (3 секции) с двумя глухими дверьми» указаны следующие
характеристики: Длина не менее 1200, не более 1210 мм. Ширина не менее 430, не
более 440 мм. Высота не менее 750, не более 760 мм.

Согласно п. 2 ч. 4 ст. 67 Закона о контрактной системе участник электронного
аукциона не допускается к участию в нем в случае несоответствия информации,
предусмотренной ч. 3 ст. 66 Закона о контрактной системе, требованиям
документации о таком аукционе.

Заявки № 3, 4, 7 содержали показатели товара, не соответствующие значениям,
установленным документацией об электронном аукционе. Следовательно, в
соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 67 Закона о контрактной системе указанные заявки были
правомерно отклонены Единой комиссией Управления Федеральной службы
Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ивановской
области.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 99, 106 Закона о контрактной системе
Комиссия Ивановского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ИП Финка В.В. на действия Единой комиссии Управления
Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом
наркотиков по Ивановской области при проведении электронного аукциона на



поставку офисной мебели для нужд Управления Федеральной службы Российской
Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ивановской области в 1-м
полугодии 2014 года (извещение № 0133100006214000017) необоснованной.

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

Подписи членов Комиссии 


